令和3年6月12日
生産管理部長
佐藤一郎様

〇〇増産の提案

製造部 山田太郎

標題について、下記のとおりご提案いたします。

記
1. 提案理由
弊社で製造している〇〇は、販売が好調で取引先からの需要に対し、生産が間に合っていない状況です。営業部からも、増産の要望があるため、迅速に増産する必要があります。

2. 増産案
（1） 増産量：500ロット/月(現在 1000ロット/月)
（2） 増産設備：〇〇2基、△△1基増設
（3） 投資額：2000万円(概算費用、詳細は別紙の費用概要を参照)
（4） 人員計画：製造3名、検品2名必要

3. 工期
製造計画後、2か月で開始(現設備には影響なし)

4. 採算性
〇〇設備を導入することで、現状の製造原価より４％コストダウンすることが可能

5. 添付資料
· 費用概要
· 〇〇設備のカタログ及びスペック表
· 新設備設置計画書

以上